



## INFORME VALORACIÓ I ADJUDICACIÓ

Expedient: 2024/123 (150/2024/CONT)

### CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT T D'EQUIPS D'ARMILLES ANTIBALES PER A LA POLICIA LOCAL DE GRANOLLERS

#### Fets

1. En data 26/11/2024, mitjançant resolució d'Alcaldia nº E-10679/2024, es va aprovar l'a contractació del subministrament. Es va iniciar l'expedient licitatori per un import de 7.727,27 € més 1.622,73 € en concepte d'IVA (21%), que fa un total 9.350,00 €. La durada del contracte serà de 1 any des de la data de formalització del contracte, amb possibilitat de pròrroga de 2 anys.

2. El termini de recepció d'ofertes va finalitzar el dia 13/12/2024 a les 14:00. Una vegada finalitzat es va comprovar que, dins del termini, havien presentat oferta les següents empreses:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
ARMERIA RAVELL, SL	B08073264	04/12/2024	13:20:56	RGE/2024064728
TEDITRONIC, S.L	B30665400	13/12/2024	12:45:22	RGE/2024066548

3. Es procedeix a valorar les ofertes presentades, segons els criteris establerts al PCAP que es relacionen a continuació:

#### A) Oferta econòmica: (fins a 90 punts)

El licitador haurà d'indicar la seva oferta pel total de les prestacions incloses en aquest contracte. El preu màxim a oferir és de 7.727,27 € + IVA. Aquest import serà el resultat de multiplicar els diferents preus unitaris oferts pel nombre d'unitats de cada tipus de producte. La puntuació es calcularà de forma proporcional, tot aplicant la fórmula que segueix, una vegada quantificades cadascuna de les ofertes econòmiques presentades:

Peça	Unitats	Preu unitari (sense IVA)	Import (sense IVA)
Panell balístic	11	396,69 €	4.363,64 €
Funda interior	11	74,38 €	818,18 €



Funda exterior	11	210,74 €	2.318,18 €
Borsa de Transport	11	20,66 €	227,27 €
Total	11	702,48 €	7.727,27 €

$$A = 90 \times \frac{\text{Preu de l'oferta més baix (sense IVA)}}{\text{Preu de l'oferta a valorar (sense IVA)}}$$

#### Armeria Ravell, SL

	Nombre d'unitats	Preu unitari ofert (sense IVA)	Preu total (sense IVA)	Preu total (amb IVA)
Panell balístic	11	372,20 €	4.094,20 €	4.953,98 €
Funda interior	11	71,54 €	786,94 €	952,20 €
Funda exterior	11	172,34 €	1.895,74 €	2.293,85 €
Bossa de transport	11	19,72 €	216,92 €	262,47 €
<b>TOTAL</b>		635,80 €	<b>6.993,80 €</b>	8.462,50 €

#### Teditronic SL:

Nombre d'unitats	Nombre d'unitats	Preu unitari ofert (sense IVA)	Preu total (sense IVA) (11 armilles)	Preu total (amb IVA) (11 armilles)
Panell balístic	11	280,00 €	3.080,00 €	3.726,80 €
Funda interior	11	50,00 €	550,00 €	665,50 €
Funda exterior	11	200,00 €	2.200,00 €	2.662,00 €
Bossa de transport	11	10,00 €	110,00 €	133,10 €
<b>TOTAL</b>		540,00 €	<b>5.940,00 €</b>	7.187,40 €

La puntuació és:

	Preu total (sense IVA)	Puntuació
Armeria Ravell, SL	6.993,80 €	76,44
Teditronic, SL	5.940,00 €	90,00

S'apreciaran com a ofertes amb valors anormals o desproporcionats aquelles en què l'oferta econòmica (criteri d'adjudicació «A: Oferta econòmica») es situï per sota del 10% de la mitjana de les ofertes presentades, és a dir quan:

$$O(i) < 0,90 \times O(\text{Mit})$$



On:

O(i) : Oferta presentada per l'empresari

O (Mit): mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades

O (Mit) = 6.466,90 €

Per tant el llindar de baixa temerària queda establert en ( 6.466,90 € \* 0,90) = 5.820,21 €

D'acord amb els criteris anteriorment exposats i segons les ofertes econòmiques, cap d'elles es considera sotmesa a baixa temerària.

B) Criteris avaluables de forma automàtica: (fins a 10 punts)

D'acord amb el plec tècnic, el termini màxim de lliurament és de 90 dies naturals des de la realització de la comanda.

Es valorarà la reducció en aquest termini de la següent manera:

Termini de lliurament	Puntuació
40 dies	5
30 dies	10

Les ofertes presentades són:

	Termini de lliurament	Puntuació
<b>Armeria Ravell, SL</b>	30 días	10,00
<b>Teditronic, SL</b>	30 días	10,00

La puntuació final és:

	Puntuació oferta econòmica	Puntuació criteri automàtic	Puntuació total
<b>Armeria Ravell, SL</b>	76,44 €	10,00	86,44
<b>Teditronic, SL</b>	90,00 €	10,00	100,00



## Fonaments de dret

1. Article 156.9 de la LCSP, estipula la forma de valorar les ofertes.
2. Plec de clàusules administratives particulars i Plec de clàusules tècniques particulars que regeixen la licitació.

## Proposo a l'òrgan de contractació

1. Adjudicar, a l'empresa Teditronic SL amb CIF B30665400 que resulta la millor oferta qualitat preu, per un import per l'any d'execució de 5.940,00 € més 1.247,40 € d'IVA (21%) que fa un total de **7.187,40 €**.

A continuació es descriuen els preus unitaris i l'import anual de la prestació.

Nombre d'unitats	Nombre d'unitats	Preu unitari ofert (sense IVA)	Preu total (sense IVA) (11 armilles)	Preu total (amb IVA) (11 armilles)
<b>Panell balístic</b>	11	280,00 €	3.080,00 €	3.726,80 €
<b>Funda interior</b>	11	50,00 €	550,00 €	665,50 €
<b>Funda exterior</b>	11	200,00 €	2.200,00 €	2.662,00 €
<b>Bossa de transport</b>	11	10,00 €	110,00 €	133,10 €
<b>TOTAL</b>		540,00 €	<b>5.940,00 €</b>	7.187,40 €

3. Autoritzar la despesa per al període executiu per un import màxim de **7.187,40 €**, a càrrec de la partida pressupostària «L4321/13000/63300 Renovació utilitat seguretat ciutadana» del pressupost de l'any 2024.